5
2

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по социальной защите населения и здравоохранению
РЕШЕНИЕ

11.01.2019

№
430

г. Хабаровск

О проектах федеральных законов
Рассмотрев поступившие в постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по социальной защите населения и здравоохранению проекты федеральных законов (информация в приложении к настоящему решению), постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по социальной защите населения и здравоохранению

РЕШИЛ:
ограничиться обсуждением указанных в приложении к настоящему решению проектов федеральных законов на заседании постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по социальной защите населения и здравоохранению.
Председатель постоянного комитета

   И.П. Штепа

Приложение к решению постоянного
комитета Законодательной Думы
Хабаровского края по социальной защите населения и здравоохранению

от 11.01.2019 № 430
ИНФОРМАЦИЯ

о проектах федеральных законов, поступивших в постоянный комитет Законодательной Думы

Хабаровского края по социальной защите населения и здравоохранению

	№

пп
	Регистраци-

онный входящий номер

документа и дата регистрации

	Номер, наименование

проекта федерального закона
	Субъект права

законодательной инициативы
	Заключение Правительства Российской

Федерации
	Срок подачи поправок,

отзывов,

предложений

и замечаний
	Ф.И.О. депутата – члена комитета, ответственного за рассмотрение проекта федерального закона

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Проекты федеральных законов, рассмотренные Советом Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации

	1.1.
	7363-5.1.5
13.12.2018
	№ 595399-7 «О внесении изменений в статьи 17 и 18 Федерального закона
«О страховых пенсиях»
(о применении районных коэффициентов при определении размера фиксированной выплаты к страховой пенсии лицам, проживающим в районах Дальнего Востока)
	депутат Государственной Думы
А.В. Андрейченко

	не поддерживается
	09.01.2019
	Штепа И.П.

	1.2.
	7364-5.1.5
13.12.2018
	№ 601026-7 «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции»
	Правительство Российской
Федерации

	не требуется
	10.01.2019
	Штепа И.П.

	1.3.
	7236-5.1.5
07.12.2018
	№ 575264-7 «О внесении изменений в Закон Российской Федерации
«О занятости населения в Российской Федерации» в связи с принятием Федерального закона
«О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части обеспечения трудоустройства молодежи, окончившей средние профессиональные и высшие образовательные организации»
	депутаты Государственной Думы
Г.А. Зюганов,
И.И. Мельников,

В.И. Кашин,

Н.В. Коломейцев,

В.С. Шурчанов

и др.

	не поддерживается
	15.01.2019
	Штепа И.П.

	1.4.
	7239-5.1.5

07.12.2018
	№ 575260-7 «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части обеспечения трудоустройства молодежи, окончившей средние профессиональные и высшие образовательные организации»
	депутаты Государственной Думы
Г.А. Зюганов,

И.И. Мельников,

В.И. Кашин,

Н.В. Коломейцев,

В.С. Шурчанов

и др.
	не требуется
	15.01.2019
	Штепа И.П.

	1.5.
	7595-5.1.5

25.12.2018

	№ 519063-7 «О комплексной медико-социальной помощи гражданам старшего поколения»
	депутат Государственной Думы
Ф.С. Тумусов

	не поддерживается
	17.01.2019
	Штепа И.П.

	1.6.
	7585-5.1.5

25.12.2018
	№ 600407-7 «О внесении изменения в статью 11.1 Федерального закона
«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (в части определения размера компенсации стоимости приобретенного инвалидом за собственный счет технического средства реабилитации и (или) оказанной услуги)
	депутаты Государственной Думы
С.М. Миронов,

О.Н. Епифанова,

М.В. Емельянов,

О.А. Нилов,

О.А. Николаев

и др.
	не поддерживается
	30.01.2019
	Штепа И.П.

	1.7.
	7365-5.1.5

13.12.2018
	№ 577392-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части повышения минимального размера оплаты труда и прожиточного минимума трудоспособного населения»
	депутаты Государственной Думы
Г.А. Зюганов,

И.И. Мельников,

В.И. Кашин,

Н.В. Коломейцев,

В.С. Шурчанов

и др.
	не поддерживается
	01.02.2019
	Штепа И.П.

	2. Проекты федеральных законов, принятые Государственной Думой
Федерального Собрания Российской Федерации в первом чтении

	2.1.
	7298-5.1.4
11.12.2018
	№ 519539-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона
«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»
	Правительство Российской
Федерации
	не требуется
	03.01.2019
	Штепа И.П.

	2.2.
	7299-5.1.4

11.12.2018
	№ 519530-7 «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»
	Правительство Российской
Федерации
	не требуется
	03.01.2019
	Штепа И.П.

	2.3.
	7429-5.1.4

17.12.2018
	№ 340439-7 «О внесении изменений в статьи 10, 11 и 51 Федерального закона
«Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации»
	Правительство Российской
Федерации
	не требуется
	11.01.2019
	Штепа И.П.

Председатель постоянного комитета

 И.П. Штепа

M:\Итоговые документы Думы\6 созыв\Решения комитетов\Комитет по социальной защите населения и здравоохранению\resh_p_430-6_soc06.doc/Антипьева Юлия Григорьевна/15.01.2019 9:32:00
M:\Итоговые документы Думы\6 созыв\Решения комитетов\Комитет по социальной защите населения и здравоохранению\resh_p_430-6_soc06.doc/Антипьева Юлия Григорьевна/15.01.2019 9:32:00